

Kavi Invest A/S
Vesterbrogade 33, 1620 København

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 19 50 47 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2022.

Claus Barrett Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kavi Invest A/S Vesterbrogade 33 1620 København
	CVR-nr.: 19 50 47 19
	Stiftet: 3. december 1942
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 34. regnskabsår
Bestyrelse	Claus Barrett, Formand Bo Rygaard Michael Lassen Jordan Mathilde Petri Signe Malene Lopdrup
Direktion	Henriette Lassen Jordan
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	Ejendomsaktieselskabet Vest

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af administration og udlejning af selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 40.961 t.kr. mod 40.091 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 35.515 t.kr. mod 141.838 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I forbindelse med aflæggelsen af regnskabet er ejendommene blevet vurderet, hvilket i år har medført en positiv værdiregulering på 46.255 t.kr. Værdiregulering af ejendommen Rønnevangsalle, som er solgt i starten af 2021, blev indregnet i regnskabet for 2020. Værdien af selskabets ejendomme er herefter medtaget til en værdi på 816.500 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	40.961	40.091
Andre driftsindtægter	0	11
Andre eksterne omkostninger	-4.504	-4.271
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-33.373	-17.661
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	46.255	161.614
Bruttoresultat	49.339	179.784
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-44	-44
Driftsresultat	49.295	179.740
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77	0
Andre finansielle indtægter	5.878	3.828
Øvrige finansielle omkostninger	-615	-1.724
Resultat før skat	54.635	181.844
3 Skat af årets resultat	-19.120	-40.006
Årets resultat	35.515	141.838
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	13.000	13.000
Overføres til overført resultat	22.515	128.838
Disponeret i alt	35.515	141.838

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23	67
5	Investeringsjendomme	816.500	784.445
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>816.523</u>	<u>784.512</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>816.523</u>	<u>784.512</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.951	3.874
	Andre tilgodehavender	365	5
	Periodeafgrænsningsposter	714	695
	Tilgodehavender i alt	<u>5.030</u>	<u>4.574</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>86.243</u>	<u>81.040</u>
	Værdipapirer i alt	<u>86.243</u>	<u>81.040</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.920</u>	<u>27.375</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>107.193</u>	<u>112.989</u>
	Aktiver i alt	<u>923.716</u>	<u>897.501</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	64.063	64.063
	Overført resultat	601.321	578.806
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.000	13.000
	Egenkapital i alt	678.384	655.869
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	150.882	136.087
	Hensatte forpligtelser i alt	150.882	136.087
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	57.093	63.099
	Deposita	19.269	19.252
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	76.362	82.351
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.156	1.404
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	708	1.707
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.541	4.298
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.844	4.541
	Anden gæld	7.839	11.244
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.088	23.194
	Gældsforpligtelser i alt	94.450	105.545
	Passiver i alt	923.716	897.501
1	Oplysninger om dagsværdi		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	64.063	449.968	13.000	527.031
Udloddet udbytte	0	0	-13.000	-13.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	128.838	13.000	141.838
Egenkapital 1. januar 2021	64.063	578.806	13.000	655.869
Udloddet udbytte	0	0	-13.000	-13.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.515	13.000	35.515
	64.063	601.321	13.000	678.384

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer t.kr.
Dagsværdi ultimo	86.243
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.417

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	46.255	160.445
Tilbageførsel af istandsættelseshensættelse	0	1.169
	46.255	161.614

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	4.325	4.980
Årets regulering af udskudt skat	14.795	35.026
	19.120	40.006

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	221	221
Kostpris ultimo	221	221
Afskrivninger primo	-154	-110
Årets afskrivninger	-44	-44
Afskrivninger ultimo	-198	-154
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23	67

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	82.819	82.819
Afgang i årets løb	-16.346	0
Kostpris ultimo	66.473	82.819
Regulering til dagsværdi primo	701.626	541.181
Årets regulering til dagsværdi	46.255	160.445
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	2.146	0
Regulering til dagsværdi ultimo	750.027	701.626
Regnskabsmæssig værdi ultimo	816.500	784.445

Selskabets ejendomme er beliggende i hovedstadsområdet. Væsentligste ejendom ligger i indre København. Ejendommen er udlejet til en blanding af kontor og butikker. Selskabets øvrige ejendomme er udlejet enten som domicil ejendomme eller til boligformål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,00%
Højeste afkastprocent	5,50%
Laveste afkastprocent	1,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendomme reduceres med 95.584 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 678.383 t.kr. til 625.157 t.kr.

6. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 64.062.500 aktier á 1 kr.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	97.126	101.061
Udskudt skat af årets resultat	53.756	35.026
	<u>150.882</u>	<u>136.087</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	152.362	137.249
Hensættelser	-1.480	-1.162
	<u>150.882</u>	<u>136.087</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	58.249	64.503
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.156	-1.404
	<u>57.093</u>	<u>63.099</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>50.953</u>	<u>57.483</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 58.249 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 832.846 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsaktieselskabet Vest, CVR-nr. 10044901 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Margot & Thorvald Dreyers Fond, Vesterbrogade 34, 3., 1620 København V.